Segunda, 27 de Janeiro de 2025 | VOL: 9 | Nº 409 | ISSN 2966-4829

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 048, DE 27 DE JANEIRO DE 2025 ................................................................................. 2
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ......................................................................................... 2

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Processo Administrativo n° 002/2025 ...................................... 2
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Processo Administrativo n° 003/2025 ...................................... 2

Página 1/4

Segunda, 27 de Janeiro de 2025 VOL: 9 | Nº 409
ISSN 2966-4829

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 048, DE 27 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 048, DE 27 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal

para exercer cargo em comissão e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do

Maranhão, EUSTÁQUIO SAMPAIO, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do

Município, RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a Sra.

ERINALDE DO NASCIMENTO MOREIRA inscrita no

CPF nº 019.252.953-62, RG nº 0231021620021 SSPMA,

para exercer o cargo de provimento em comissão de

COORDENADORA DO CRAS, na Secretaria Municipal

de Assistência Social, integrante do quadro de servidores

comissionados da Prefeitura Municipal de Cidelândia.

Paragrafo Único: O servidor nomeado exercerá a função de

Coordenador(a) do Centro de Referência de Assistência

Social (CRAS), localizado no Bairro São Domingos,

neste município. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data

de sua publicação, com efeitos retroativos a 01.01.2025,

revogando-se as disposições em contrário. Registre-se e

Publique-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 27

DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2025.     EUSTÁQUIO

SAMPAIO Prefeito Municipal

Publicado por: EUSTÁQUIO SAMPAIO

Código identificador: 1m52czamjp20250127200138

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Processo

Administrativo n° 002/2025

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Processo

Administrativo n° 002/2025 Dispensa de Licitação n°

002/2025   Eustaquio Sampaio, Prefeito de Cidelândia

-MA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela

lei: Considerando a necessidade de contratação de pessoa

jurídica para a para o fornecimento de combustíveis

(gasolina comum, óleo diesel S-10 e óleo diesel comum)

para atender as necessidades emergencial do Município.

Considerando a escolha da empresa POSTO DE

COMBUSTIVEIS CIDELANDIA LTDA, inscrita no CNPJ

nº 06.931.646/0001-79, pelo valor global de R$ 59.005,00

(cinquenta e nove mil e cinco reais). Considerando a

existência do interesse público, recursos financeiros e

orçamentários para contratação dos serviços. Considerando

o parecer técnico do agente de contratação e parecer

jurídico pela legalidade da contratação direta nos termos do

art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. Autorizo a

contratação da empresa POSTO DE COMBUSTIVEIS

CIDELANDIA LTDA, inscrita no CNPJ nº

06.931.646/0001-79, para o Contratação de empresa para o

fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel

S-10 e óleo diesel comum) para atender as necessidades

emergencial da Secretaria Municipal de Saúde, pelo valor

global de R$ 59.005,00 (cinquenta e nove mil e cinco

reais). Determino que a Secretaria solicitante lavre o

competente instrumento de contrato, e realize as

publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94,

combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei

Federal 14.133/2021.    Cidelândia - MA, 27 de janeiro de

2025.   ________________________________________

Eustaquio Sampaio Prefeito Municipal

Publicado por: Eustaquio Sampaio

Código identificador: $q9d0IpLLLrc

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Processo

Administrativo n° 003/2025

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Processo

Administrativo n° 003/2025 Dispensa de Licitação n°

003/2025   Eustaquio Sampaio, Prefeito de Cidelândia

-MA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela

lei: Considerando a necessidade de contratação de pessoa

jurídica para a para o fornecimento de combustíveis

(gasolina comum, óleo diesel S-10 e óleo diesel comum)

para atender as necessidades emergencial do Município.

Considerando a escolha da empresa POSTO DE

COMBUSTIVEIS CIDELANDIA LTDA, inscrita no CNPJ

nº 06.931.646/0001-79, pelo valor global de R$ 61.537,00

(sessenta e um mil quinhentos e trinta e sete reais).

Considerando a existência do interesse público, recursos

financeiros e orçamentários para contratação dos serviços.

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e

parecer jurídico pela legalidade da contratação direta nos

termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Autorizo a contratação da empresa POSTO DE

Página 2/4

Segunda, 27 de Janeiro de 2025 VOL: 9 | Nº 409
ISSN 2966-4829

COMBUSTIVEIS CIDELANDIA LTDA, inscrita no CNPJ

nº 06.931.646/0001-79, para o fornecimento de

combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S-10 e óleo

diesel comum) para atender as necessidades emergencial da

Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, pelo valor global

de R$ 61.537,00 (sessenta e um mil quinhentos e trinta e

sete reais). Determino que a Secretaria solicitante lavre o

competente instrumento de contrato, e realize as

publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94,

combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei

Federal 14.133/2021.    Cidelândia - MA, 27 de janeiro de

2025.   ________________________________________

Eustaquio Sampaio Prefeito Municipal

Publicado por: Eustaquio Sampaio

Código identificador: vskmpn472tc20250127200118

Página 3/4

Segunda, 27 de Janeiro de 2025 VOL: 9 | Nº 409
ISSN 2966-4829

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Cidelândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Avenida Senador La Roque

Cep: 65.921-000

EUSTÁQUIO SAMPAIO
Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE CIDELANDIA:01610134000197

MUNICIPIO DE CIDELA
NDIA:01610134000197

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=CIDELANDIA/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/OU=38016084000124/OU=videoconfer
encia/CN=MUNICIPIO DE
CIDELANDIA:01610134000197 Data:27.01.2025
00:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 048, DE 27 DE JANEIRO DE 2025

	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Processo Administrativo n° 002/2025
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Processo Administrativo n° 003/2025

		http://verificador.iti.gov.br/
	2025-01-28T00:09:47-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=CIDELANDIA/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=38016084000124/OU=videoconferencia/CN=MUNICIPIO DE CIDELANDIA:01610134000197
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL